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Nr 154.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1934 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
angående anslag till statens farmacevtiska labora
torium.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 23 februari 1934 dagtecknad proposition, 
nr 162, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över socialärenden för samma dag, dels förklarat sig vilja inhämta riks
dagens yttrande över ett vid propositionen fogat förslag till kungörelse angå
ende handel med farmacevtiska specialiteter dels ock föreslagit riksdagen att 
till statens farmacevtiska laboratorium för budgetåret 1934/1935 — i stället 
för det i statsverkspropositionen äskade extra anslaget av 24,500 kronor — 
anvisa ett extra förslagsanslag av 48,000 kronor.

Ifrågavarande proposition har för behandling remitterats till statsutskottet 
i vad propositionen avser anslag till statens farmacevtiska laboratorium.

Enligt vad statsrådsprotokollet utvisar, har medicinalstyrelsen beräknat de 
för genomförande av det förslag, varom i propositionen är fråga, erforderliga 
kostnaderna till 34,000 kronor, vartill skulle komma 6,000 kronor för oförut
sedda utgifter, däri inbegripet lön och dyrtidstillägg till ett vetenskapligt bi
träde, som eventuellt ytterligare skulle erfordras å laboratoriet.

Departementschefen har i den nu föreliggande frågan anfört följande:
»Medicinalstyrelsens utgiftskalkyler synas mig i stort sett kunna godtagas. 

De årliga utgifterna skulle således kunna uppskattas till 34,000 kronor.
Såsom förut framhållits är det meningen, att dessa utgifter i överensstäm

melse med föreskrifterna i § 9 apoteksvarustadgan skola bekostas av inflytande 
avgifter. Verkställda beräkningar giva vid handen, att specialiteternas antal 
första året efter en genomförd kontroll kan antagas komma att uppgå till om
kring 2,200, varefter en ökning av inemot 100 örn året torde kunna emotses. 
Med hänsyn härtill skulle en årlig avgift av 15 kronor vara tillfyllest för 
täckande av kostnaderna. Vad angår ansökningsavgifterna, som samtidigt äro 
att anse såsom avgifter för första registreringsåret, torde de böra sättas något 
högre än årsavgifterna, förslagsvis till 20 kronor. I fråga örn båda dessa av
gifter får jag, efter samråd med chefen för finansdepartementet, i anslutning 
till vad i den till statskontoret och riksräkenskapsverket utremitterade prome
morian i första hand föreslagits och av ämbetsverken tillstyrkts, förorda, att 
de må upptagas å riksstatens inkomstsida. Närmare förslag härutinnan torde
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chefen för finansdepartementet senare komma att anmäla. De för medicinal
styrelsen och statens farmacevtiska laboratorium uppkommande utgifterna 
synas böra täckas genom höjning av anslagen till dem. I samband härmed lärer 
ock anslaget till laboratoriet, som nu är av bestämt anslags natur, böra för
ändras till förslagsanslag.

Yad angår budgetåret 1934/1935, torde de under detta år inflytande av
gifterna — på grund av förslagets övergångsbestämmelser i huvudsak allenast 
ansökningsavgifter — kunna beräknas till omkring 44,000 kronor. Utgifterna 
under samma budgetår hava av medicinalstyrelsen uppskattats till 34,000 
kronor. Enligt vad jag inhämtat, komma emellertid härtill vissa engångskost
nader bland annat för anskaffande av specialitetsregistret och apparatur för 
laboratoriet. Skillnaden, 10,000 kronor, torde kunna täcka dessa engångs
kostnader och därjämte utgöra marginal för den osäkerhet, som vidlåder såväl 
inkomst- som utgiftsberäkningen.

Enligt medicinalstyrelsens kalkyler skulle utgifterna för specialitetskon- 
trollen fördela sig med 8,500 kronor å medicinalstyrelsen och 25,500 kronor å 
laboratoriet. I dessa belopp ingå emellertid vissa utgifter, vilka böra belasta 
femte huvudtitelns anslag till skrivmaterialier och expenser, ved m. m., till 
provisoriskt dyrortstillägg och till dyrtidstillägg. Utgifterna äro dock icke av 
den storleksordning att någon höjning av dessa anslag synes nödvändig. De 
belopp, som böra gäldas från anslagen till medicinalstyrelsen och till labora
toriet kunna uppskattas till 6,000 respektive 23,500 kronor. Angående den för
stärkning av anslaget till medicinalstyrelsen, som härav påkallas, kommer jag 
att i annat sammanhang göra framställning1). Yad angår anslaget till labora
toriet, till vilket Kungl. Majit i årets statsverksproposition (V p. 44) äskat ett 
extra anslag av 24,500 kronor, torde jag här böra hemställa örn anvisande — i 
stället för berörda extra anslag — av ett extra förslagsanslag av 48,000 kronor.»

Utskottet vill erinra därom, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit an
mält, att vid den granskning, som riksdagen företagit av det vid ifrågavarande 
proposition fogade förslaget till kungörelse angående handel med farmacevtiska 
specialiteter, riksdagen icke funnit skäl göra andra erinringar än riksdagens 
första lagutskott i sitt utlåtande nr 64 upptagit.

Under hänvisning härtill och då utskottet icke funnit skäl till erinran mot 
beräkningen av det nu äskade anslaget, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må till statens farmacevtiska laboratorium för 
budgetåret 1934/1935 under femte huvudtiteln anvisa ett extra 
förslagsanslag av 48,000 kronor.

Stockholm den 5 juni 1934.
På statsutskottets vägnar:
ANDEUS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 152.

Utskottet.

*) Se propositionen nr 177.


